
Anders Adells släktförening

MEDLEMSBLAD

Nr 91 * Oktober 2023



Anders Adells släktförening
Medlemsblad nr 91

Innehåll:

¶ Bladets bild

¶ Kära släktingar (ordf har ordet)

¶ In memoriam Bo Adell

¶ Socknar och församlingar med samma namn

¶ 275 000 namngivna släktingar

¶ Birgitta Adells och Bo Vibergs vandring 62 dagar i sträck i svenska fjällen

¶ Info om tröjor med vårt släktvapen, Mattias Ernlund presenterar hur vi

beställer samt kostnad

¶ Kassörens sida

¶ Protokoll från styrelsemöte hos Niklas 2:e september 2023

¶ Artikel från ”Corren” 6:e oktober 2023

¶ Adressändringsblankett

Anders Adells släktförening
Ordf.  Niklas Adell Ekholmsvägen 407 589 29 Linköping 013 – 16 29 75
V. ordf. Gunnar Adell Nygatan 31 A 582 19 Linköping 013 – 15 05 41
Kassör Eva Armholt Fjärdhundragatan 48 745 30 Enköping 0702-38 26 28
Redaktör Ann-Sofi Ringkvist Bygdegatan 236 583 31 Linköping 013 – 21 32 36

Bankgiro nr är: 5245-8460     Swish nr är: 123 021 12 84
Avgift per år är: 150 Kr/par eller 100 kr för enskild medlem



 
Bladets bild  

 

är tagen 1911 med fyra av syskonen Adell i Örtomta:  
Arthur, 17, Anna, 22, Knut 15, och Albin, 24.  

 

 











Att vandra 62 dagar i sträck

Vi, Bosse och jag, hade fått för oss att vi skulle gå längs hela fjällkedjan, över 100 mil med kängor,
ryggsäck, tält och mat. Visst hade vi vandrat i fjällen förr men inte så här långt. Öved och Barbro
gillade Grövelsjön. Många sport- och påsklov hyrde mamma stugor där vi som unga åkte i skidspår
och på fjällturer. Inspiration fick vi också av andra som långvandrat ”Gröna bandet”, inte bara unga
utan även sådana som var 60+, som vi. Så vi bestämde oss för att testa. Fungerade det inte fick vi väl
bryta.

Bosse fick stå för största delen av planerandet, han var pensionär och jag jobbade. Satellitsändare för
säkerheten hyrdes om något skulle hända. Den gav också släkt och vänner en möjlighet att följa oss.
Två lådor med mat skickades med bussgods till platser vi skulle komma till. Vi anmälde oss till Gröna
bandet, dvs att vi skulle följa vissa regler i vandringen från Treriksröset till Grövelsjön i Dalarna och
hålla oss väster om en linje. Vi fick också lära oss hur man agerar i renarnas närhet för att inte störa.
Lite ny utrustning fick skaffas, inte minst nya kängor till mig för mina hallux valgus knölar hade blivit
för stor för mina gamla. Jag begärde ledigt från jobbet  i 8-9 veckor och fick det beviljat (!).

 Detta var 2020, dvs första pandemiåret. Länder stängde sina gränser så reglerna ändras så att
utgångspunkten blev Abisko, man fick endast gå i Sverige. Nordligaste delen går annars både i Finland
och Norge. I Gällivare var det ett stort Covidutbrott i gruvan, vi undrade om vårt tåg bara skulle
passera eller möjligen stanna där. Väl ute på fjället kändes Covid inte som någon större risk och vi
stötte inte på någon smitta på vägen.

I slutet av juni startade vi, kändes lite läskigt och jag undrade verkligen vad jag gett mig in på. Det var
en strålande vacker dag, med rätt bra vikt på ryggsäckarna, 17 resp 22 kg. Efter hand blev de lättare i
takt med att maten åts upp. Sen fick de fyllas med ny mat från våra depålådor.

Många startar i söder och går norrut men vi ville uppleva midnattssolen och fågelsång så därför valde
vi andra hållet. Mycket snö hade vi de första 25 dagarna, helt snötäcke på vissa sluttningar eller stora
snöfält. Det finns fördelar med det när snön bär, underlaget är mycket jämt. Nackdelen är att
kängorna så småningom inte förmår hålla fötterna torra.

Vädret varierade men var mestadels snällt. Inga häftiga oväder utom en kväll när vi gått från
Gäddede i strålande sommarväder så blåste det upp till storm på nolltid. Vinden och åskan dånade
och regnet piskade på tältduken. Tältet stod rätt placerat med tanke på vindriktningen och på varje
tältpinne hade vi lagt flera stora stenar. En förvarning, om att vädret skulle slå om, fick vi genom en
lokal väderprognos kvällen innan. Allt avlöpte väl och tältet höll.

Ont i fötter och knän, en och annan snubbelincident, magsjuka var det värsta som hände annars
klarade vi oss bra och slapp till och med skoskav. Stavarna var så bra att ha. Totalt tog vi 5 vilodagar
och några halvdagar. Trött blev man varje dag – men efter mat och en natts sömn så var man redo
för en ny dags vandring. I medel gick vi drygt 2 mil/dag.

Den ena foten framför den andra, som regel fick vi ha koll på var vi satte fötterna. Vi gick mycket
under tystnad. Ryggsäck av, kanske en gång i timmen. Då ser man landskapet, topparna, glaciärerna,
blomsterängarna, jokkarna. Så mycket vackert vi fått se. Långa sträckor på väg blev det ibland, både
på asfalt och på grus. De kunde vara lite träliga, särskilt de lååånga raksträckorna. Trafiken nära de
norska gränsövergångarna var nästan obefintlig, ett normalt år hade den säkert varit livlig. Vi bodde
hälften av nätterna i tält och hälften i stugor eller fjällstationer. På några större turistanläggningar
gick det att tvätta kläder i maskin, ta en dusch och ibland få en god middag vilket var ett uppskattat
avbrott från det frystorkade.



Även om man inte träffar så mycket människor, så är det mötena med människor som varit det
roligaste. Andra vandrare, löpare, bofasta, samer på sommarvistet, stugvärdar och till och med några
före detta kollegor. Det är roligt att tänka tillbaka på alla möten. Skrev i en liten dagbok om sträcka,
väder, antal steg, fåglar vi sett och vilka vi mött.

Blockigast var Rogenområdet, det kände vi till från andra, och det stämde. Där tappade vi under en
kort tid ledmarkeringarna och det kändes allt annat än bra för det var svårforcerade stenblock
överallt. Som tur var lyckades vi hitta de orangea punkterna igen, tack och lov.

När vi kom fram till Grövelsjön blev det först våfflor och sen middag på turiststationen. Där och då
kände vi båda att detta var första och sista gången vi gjorde en sådan här vandring. Men med tiden
så är vi inte lika säkra. Vilken frihethetskänsla. Det var inte helt enkelt att komma tillbaka till jobbet.
Kanske tur det var pandemi för i mitt jobb innebar det hemmaarbete. Så jag sparade 2,5 timme om
dan i restid. Tid som kunde användas till promenader hemma i Tyresö.

Förra hösten drog vi till Norge med tåg och åkte med Hurtigruten Bergen- Kirkenes tor. En mycket fin
tur också. Då fick jag Covid för första gången. Så kan det gå.

I augusti i år gjorde vi en kompletteringsvandring och gick från Treriksröset till Abisko. Vi ville ju se
även den sträckan som vi inte fick gå 2020. Det blev en fantastisk vandring och man kom in i lunken
direkt – den satt liksom i kroppen. Vädret var fantastiskt, marken var för det mesta torr, vaden över
jokkarna enkla, ryggsäckarna lite lättare än senast och det var så vackert.

Det går att följa dem som går (eller skidar ”vita bandet”) på nätet  och man förundras över hur starka
vandrare det finns, som går ensamma, passar på att bestiga toppar, går mycket längre sträckor än vi
och som väljer sin helt egna väg. Imponerande!

Nu när vi gått hela Gröna bandet, då börjar man fundera på hur det är att välja en annan sträckning
lite här och där och vore det inte intressant att testa…

Birgitta Adell
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